
Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования станция юных техников станицы

Старотитаровской муниципального образования
Темрюкский район

П Р И К А З

« 18 » марта 2025 г.                                                                                  № 43
ст. Старотитаровская

Об открытии лагеря труда и отдыха с дневным пребыванием «Ровесник» в
МБУДО СЮТ при общеобразовательном учреждении МБОУ СОШ №6 с

питанием в период летней оздоровительной кампании 2025 года

На основании Приказа Управления Образованием Администрации
Муниципального Образования Темрюкский район от 27 марта 2024 года № 342
«Об открытии лагерей с дневным пребыванием при общеобразовательных
учреждений с питанием и лагерей труда и отдыха в образовательных
учреждениях муниципального образования Темрюкский район в период летней
оздоровительной компании 2024 году», Закона Краснодарского края от 3 марта
2010  года №  1909-КЗ  «О наделении органов местного самоуправления в
Краснодарском крае отдельными государственными полномочиями
Краснодарского края и обеспечению отдыха и оздоровления детей»,  Приказа
Минобрнауки Российской Федерации от  13  июля  2017  года №  656  «Об
утверждении примерных положений об организациях отдыха детей и их
оздоровления», СанПиН  2.4.3648-20  «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения,  отдыха и оздоровления
детей и молодежи»,  а также СанПиН  2.3/2.4.3590-20  «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», приказа управления образованием администрации муниципального
образования Темрюкский район «Об открытии с дневным пребыванием при
общественных учреждениях с питанием и лагерей труда и отдыха в
образовательных учреждениях муниципального образования Темрюкский
район в период летней оздоровительной кампании в  2025  году», в целях
полноценной организации оздоровления детей п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и провести лагерь труда и отдыха с дневным
пребыванием  «Ровесник»  в МБУДО СЮТ при общеобразовательном
учреждении при МБОУ СОШ №  6  (далее  —  ЛТО  «Ровесник»)  с питанием в
период с  2  июня  2025  года по  22  июня  2025  года для  22  учащихся в
соответствии с возрастными категориями из них: 22 ребенка в возрасте от 14 до
17 лет.

2. Утвердить положение о лагере труда и отдыха с дневным
пребыванием  «Ровесник»,  руководствуясь Приказом Минробрнауки
Российской Федерации от  13  июля  2017  года №656  «Об утверждении
примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления
(Приложение №1).



3. Утвердить дополнительную общеобразовательную
общеразвивающую программу ЛТО «Ровесник». Своевременно издать приказ о
зачислении учащихся в ЛТО «Ровесник» и внести его в АИС «Сетевой город».

4. Назначить начальником лагерь труда и отдыха с дневным
пребыванием  «Ровесник»  при общеобразовательном учреждении при МБОУ
СОШ №  6  с питанием Савченко Анастасию Олеговну,  педагога
дополнительного образования МБУДО СЮТ,  возложив на нее персональную
ответственность за организацию и проведение ЛТО «Ровесник»;

5. Своевременно внести сведения в  «Реестр детских здравниц
Краснодарского края» по заполнению паспортов ЛТО.

6. Назначить воспитателями в лагере труда и отдыха с дневным
пребыванием «Ровесник» следующих педагогов:

 Твердую Инну Николаевну, педагога дополнительного образования
МБУДО СЮТ,

 Потехину Ольгу Константиновну,  педагога дополнительного
образования МБУДО СЮТ,
возложив на них ответственность за жизнь и безопасность учащихся ЛТО
«Ровесник» в период с 2 июня 2025 года по 22 июня 2025 года.

8. Пребывание детей в ЛТО  «Ровесник»  регулировать
законодательством Российской Федерации и договором об организации отдыха
и оздоровления ребенка,  заключенным с родителями  (законными
представителями) детей.

9. Утвердить штатное расписание сотрудников лагеря с дневным
пребыванием (Приложение № 2)

10. Утвердить списочный состав детей лагеря с дневным пребыванием
(Приложение № 3).

11. Начальнику лагеря с дневным пребыванием Савченко А.О. провести
с учащимися ЛТО «Ровесник» 4 июня 2025 года День безопасности, включая:

 проведение инструктажей по технике безопасности с учащимися и
педагогами, о чем сделать соответствующие записи в журналах инструктажей;

 тренировку по эвакуации учащихся в случае возникновения
чрезвычайной ситуации, составив акт о проведении эвакуации;

 разъяснительные беседы с учащимися по вопросам обеспечения
безопасности в летний период, поведения на водоемах, в общественных местах,
разъяснение норм «Детского закона».

12.  Начальнику лагеря труда и отдыха с дневным пребыванием
«Ровесник»  Савченко Анастасии Олеговне осуществлять систематический
контроль:

 за реализацией дополнительной общеразвивающей программы ЛТО
«Ровесник» и организацией воспитательной работы;

 за организацией питания в ЛТО «Ровесник» при МБОУ СОШ №6;
 за организацией медицинского сопровождения учащихся в период

работы лагеря труда и отдыха с дневным пребыванием «Ровесник».
 13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО СЮТ                                                                      Е.А. Отрошко


